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Skatteministeriet J.nr. 2004-711-0041

Den

Til

Folketingets Skatteudvalg

L 94 - Forslag til Lov om beskatning af søfolk.

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 12-15 af 24. maj 2005. 

Kristian Jensen

/  Birgitte Christensen

Skatteudvalget (2. samling)
L 94 - Svar på Spørgsmål 12
Offentligt            



Side 2

Spørgsmål 12:
Skal svaret på spørgsmål 7 forstås sådan, at skattemyndighederne ikke har nogen 

kontrol med hvilke skibe, der i skattemæssig forstand skal opfattes som danske ski-

be?

Svar:
Nej det skal det ikke. Et dansk skib er defineret i lovforslagets § 2.

Spørgsmål 13:
Hvordan har ministeren tænkt sig at skattemyndighederne skal føre kontrol med, 

hvilke skibe, der er skattepligtige i henhold til lovens § 9?

Svar:
Der er ikke nogen skibe, der er skattepligtige efter lovforslagets § 9. Det er de om-

bordværende søfolk, der er skattepligtige. Søfolkenes arbejdsgivere er omfattet af 

skattemyndighedernes arbejdsgiverkontrol nøjagtigt som alle andre arbejdsgivere.

Spørgsmål 14:
Kan ministeren bekræfte, at der er flere hundrede skibe under udenlandsk flag med 

dansk ejerskab? 

Svar:
Jeg kan hverken be- eller afkræfte, at det forholder sig som anført i spørgsmålet. 

Det forventes tilsyneladende heller ikke, jf. spørgsmål 16 stillet til økonomi- og er-

hvervsministeren.

Spørgsmål 15:
Er der nogen af de i svaret på spørgsmål 7 nævnte skibe, som er omfattet af be-

grænset skattepligt, der efter den viden ministeren har, vil ændre status i skatte-

mæssig forstand som følge af vedtagelsen af lovforslaget?

Svar:
Nej. Der er i øvrigt ikke tale om, at skibe er undergivet begrænset skattepligt. Det 

er de ombordværende søfolk, der er skattepligtige. 


